900109341_42036718

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления (заявления) к производству  и рассмотрении дела

в порядке упрощенного производства

г. Москва

10 января 2024г.                                                                 дело  № А40-310772/24-136-2086

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи А.Н. Петрухиной, рассмотрев вопрос о

принятии к производству искового заявления

АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПОДРЯДЧИКОВ В

СТРОИТЕЛЬСТВЕ" (119049, Г.МОСКВА, УЛ. КОРОВИЙ ВАЛ, Д. 9, ОГРН: 1087799040230,

Дата присвоения ОГРН: 26.12.2008, ИНН: 7704275614)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНВЕСТСТРОЙ-ХХ1

ВЕК" (197706, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ВН.ТЕР.Г. ГОРОД СЕСТРОРЕЦК, Г СЕСТРОРЕЦК,

ПР-КТ СОВЕТСКИЙ, Д. 1, ЛИТЕРА А, КВ. 51, ОГРН: 1027739113005, Дата присвоения

ОГРН: 26.08.2002, ИНН: 7706236459)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТРОИТЕЛЬНАЯ

ГРУППА "РАЗВИТИЕ" (123557, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПРЕСНЕНСКИЙ, УЛ ПРЕСНЕНСКИЙ ВАЛ, Д. 21, СТР. 12, ПОМЕЩ. 196Н,

ОГРН: 1187746371460, Дата присвоения ОГРН: 03.04.2018, ИНН: 7725489769)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АГРОРАЗВИТИЕ"

(117525, Г.МОСКВА, УЛ. ДНЕПРОПЕТРОВСКАЯ, Д. 4Б, ПОМЕЩ. IV, КОМНАТА 4,

ОГРН: 1167746405683, Дата присвоения ОГРН: 22.04.2016, ИНН: 7726375820)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БКТ" (121552, Г.МОСКВА,

ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУНЦЕВО, УЛ ЯРЦЕВСКАЯ, Д. 34, К. 1, ПОМЕЩ.

1Н/2, ОФИС А3Ш, ОГРН: 1187746642940, Дата присвоения ОГРН: 05.07.2018,

ИНН: 9709033852)

о взыскании 270000,01 руб.,

УСТАНОВИЛ:
Исковое заявление (заявление) подано с соблюдением требований к форме и содержанию

искового заявления, установленных статьями 125, 126 АПК РФ, содержит предусмотренные

частью 1, 2 статьи 227 АПК РФ (с учетом изменений в АПК РФ от 05.01.2024г.) признаки,

при наличии которых дело подлежит рассмотрению в порядке упрощенного производства.

Руководствуясь ст. ч. 3 статьи 127, статьями 159, 184, 185, 226, 227, 228 АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Принять исковое заявление и возбудить производство по делу.

2. Рассмотреть дело в порядке упрощенного производства.

3. Направить данные, необходимые для идентификации сторон, в целях доступа к

материалам дела в электронном виде.

4. Разъяснить лицам, участвующим в деле, следующее: в соответствии со ст. 229 АПК РФ

решение арбитражного суда по делу, рассматриваемому в порядке упрощенного производства,

принимается немедленно после разбирательства дела путем подписания судьей резолютивной

части решения и приобщается к делу.

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

2

Принятая по результатам рассмотрения дела резолютивная часть решения размещается на

официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" не позднее следующего дня после дня ее принятия.

По заявлению лица, участвующего в деле, по делу, рассматриваемому в порядке

упрощенного производства, арбитражный суд составляет мотивированное решение.

Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного суда может быть подано

в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке упрощенного

производства, на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". Мотивированное решение арбитражного суда

изготавливается в течение пяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле,

соответствующего заявления.

Таким образом, заявления об изготовлении мотивированного решения суда, поданные (в

том числе, изложенные в тексте искового заявления) до размещения резолютивной части

решения, судом не рассматриваются.

- стороны вправе урегулировать спор, используя примирительные процедуры, в том числе
вправе передать спор на разрешение третейского суда, обратиться на любой стадии

арбитражного процесса в целях урегулирования спора за содействием к посреднику, в том

числе к медиатору, использовать какие-либо иные примирительные процедуры;

- при утверждении арбитражным судом заключенного сторонами мирового соглашения

производство по делу прекращается, истцу возвращается из федерального бюджета половина

уплаченной им государственной пошлины (за исключением случаев, если мировое соглашение

заключено в процессе исполнения судебного акта арбитражного суда), мировое соглашение

исполняется в порядке, предусмотренном статьей 142 АПК РФ;

- после получения определения о принятии заявления к производству лица, участвующие в

деле, самостоятельно, в соответствии с частью 6 статьи 121 АПК РФ принимают меры по

получению информации о движении дела с использованием любых источников информации и

любых средств связи и несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате

непринятия мер по получению информации о движении дела;

- информация о движении настоящего дела и о принятых судебных актах может быть

получена на официальном сайте суда в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» http://msk.arbitr.ru.

Обратить внимание сторон на то, что в соответствии с частью 3.1 статьи 70 АПК РФ

доказательства, на которые ссылается сторона в обоснование своих требований или

возражений, считаются признанными другой стороной, если они ею прямо не оспорены или

несогласие с такими обстоятельствами не вытекает из иных доказательств, обосновывающих

представленные возражения относительно существа заявленных требований.

5. Предложить лицам, участвующим в деле, в срок до 31.01.2025 года представить:

Ответчикам – документально и нормативно обоснованный отзыв на исковое заявление с

учетом доводов и обстоятельств, указанных в иске с приложением документов,

подтверждающих правовую позицию; при несогласии с расчетом истца – свой контррасчет; в

случае оплаты - доказательство оплаты задолженности; В отзыве должны быть указаны номера

телефонов, факсов, адреса электронной почты. Отзыв и перечисленные выше документы
должны поступить непосредственно в Арбитражный суд г. Москвы.

Стороны вправе представить в арбитражный суд, рассматривающий дело, и направить друг
другу дополнительно документы, содержащие объяснения по существу заявленных требований

и возражений в обоснование своей позиции, в срок до 21.02.2025 года.

Такие документы не должны содержать ссылки на доказательства, которые не были

раскрыты в установленный судом срок.

Поступившие в арбитражный суд отзыв на исковое заявление, доказательства и иные

документы будут размещены на официальном сайте суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме ограниченного доступа.

Адрес    для    корреспонденции: 115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д.17.

При переписке обязательно ссылаться на номер дела и шифр судьи.

Телефон судебного отделения: 600-97-42 (работа в телефонном режиме после 14 час. 30

мин.).

Судья          А.Н. Петрухина

http://msk.arbitr.ru/